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Yttrande över remiss från Utbildningsdepartementet 
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tillämpning  (RiR 2025:10) U2025/01239 

Sammanfattning 
Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) instämmer i rapportens slutsatser och 
rekommendationer.  

Generella synpunkter 

SLU bedömer att rapporten är genomarbetad, välskriven och ger en rättvisande bild 
av urvalssystemet samt dess aktörer. 

Specifika synpunkter 
SLU vill särskilt betona följande slutsatser och rekommendationer: 

7.1.4 Visst utrymme för ökad genomströmning på vissa utbildningar genom att 
förändra platsfördelningen 
 
SLU tar med sig frågan om det inom vissa av utbildningarna vid SLU skulle gå att 
öka genomströmningen genom att förändra platsfördelningen, alltså minska 
andelen som antas via högskoleprovet. 
 
7.2 Positivt att lärosätena kan använda lokalt beslutade urvalsgrunder men inga 
tydliga vinster med en utökad användning 
 
SLU instämmer i rapportens slutsats att det saknas tydliga vinster med en utökad 
användning av lokalt beslutade urvalsgrunder. Orsaken är främst resursmässig: 
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framtagande och genomförande av alternativa urval är kostsam i jämförelse med 
den automatiserade antagningsprocessen där sökande meritvärderas utifrån betyg 
och högskoleprov. 
 
7.4 Urvalsprocessen fungerar väl på UHR och lärosätena men samverkan kring 
NyA kan förbättras 

SLU instämmer i rapportens slutsats att urvalsprocessen fungerar väl på UHR men 
samverkan kring NyA kan förbättras. SLU noterar att inga rekommendationer 
kring en sådan förbättring riktas i rapporten. 

Rekommendationerna till regeringen bedömer SLU vara väl underbyggda samt 
relevanta. 

Framför allt instämmer SLU i rekommendationen till regeringen som innebär att 
ändringar i urvalsbestämmelserna genomförs utifrån fullständiga 
konsekvensanalyser.  

Rekommendationen till lärosätena  

SLU bedömer att det är positivt om lärosäten kan öka samverkan kring lokalt 
beslutade urvalsgrunder i syfte att göra urvalet mer kostnadseffektivt och 
rättssäkert. Samtidigt konstaterar vi att SLU har nischade utbildningsområden med 
flertalet utbildningar som är helt unika, vilket gör det svårt i praktiken att följa 
rekommendationen. 

Rekommendationerna till UHR 

SLU instämmer i rapportens rekommendationer. 

Beslut om detta yttrande har på rektors uppdrag fattats av prorektor Pär Forslund 
efter föredragning av samordnare Kristina Eriksson. Innehållet har utarbetats av 
Kristina Eriksson samt Anna-Kari Trondman vid utbildningsavdelningen.  

Pär Forslund 

  Kristina Eriksson 
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